
Представление информации о количестве вакантных мест для приема (перевода) в разрезе специальности, направления подготовки образовательной организации в   году 

Код 

Наименование 

профессии, 

специальности, 

направления 

подготовки 

Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируемые за счет 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

 

местных 

бюджетов 

по договорам об образовании за счет средств 

физических и (или) 

юридических 

лиц 

1 2 3 4   1 2 3 4 

08.02.10    Строительство 

железных дорог, 

путь и путевое 

хозяйство 

 

1 

  

14 

 

5 

      

15.02.07  Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств (по 

отраслям) 

 

 

 

 

9 

 

 

5 

 

 

5 

      

23.02.04 Техническая  

эксплуатация  

подъемно-

транспортных,  

строительных,  

дорожных машин и 

оборудования (по 

отраслям) 

 

 

 

1 

 

 

 

13 

 

 

 

 

8 

 

 

 

4 

      

23.02.06  Техническая 

эксплуатация 

подвижного 

состава железных 

дорог. Вагоны 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

18 

 

 

13 

      

38.02.01    Экономика и 

бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

 

3 

 

5 

 

3 

       

 

 


